
Malá Bystřice
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.409406N, 18.048520E

Nadmořská výška: 610 m n. m. První pís. zmínka: 1620 (404 let) Katastrální výměra: 1 831 ha

Počet obyvatel: 317 PSČ: 756 27

Adresa URL: www.malabystrice.cz

O obci
Obec Malá Bystřice leží uprostřed Vsetínských vrchů, jižně od údolní přehrady  Bystřička, 13
km severně od Vsetína.

Historie obce
Obec vznikla kolem r. 1620 z rozptýlených pasekářských usedlostí, které tu  zakládali poddaní z
rožnovského panství. R. 1629 se již dělal rozdíl mezi Velkou  (dnes Valašskou) Bystřicí a Malou
Bystřicí, neboť se hovoří o Bystřičkách...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci nabízí pohostinství U Bušů a V Údolí.

Okolí a příroda
Obec Malá Bystřice leží uprostřed Vsetínských vrchů, jižně od údolní přehrady  Bystřička. Její
katastr se rozprostírá na hranici CHKO Beskydy. Pod vrcholem Štípa (706,8 m n.m.) se nachází přírodní 
památka Svantovítova...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod, veřejná knihovna, autobusová zastávka, prodejna
potravin a pohostinství.

Sportovní možnosti
Malá Bystřice je atraktivní především nádhernou přírodou. Okolí s výhledem na  panorama okolních
vrchů a blízkost přehrady Bystřičky vytvářejí ideální podmínky  k rekreaci.

Památky a zajímavosti
Roubená zvonice, kopie původní valašské zvonice, která byla zničena při bojích v  roce 1945, se
nachází na vrchu Santov. Nedaleko od Santova je pomník padlých  sovětských radistů z 1. čs.
partyzánské brigády Jana Žižky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10231/mala-bystrice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 10:37:47



Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10231/mala-bystrice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 10:37:47


